Otto Baumann

Ausstellungen / Auswahl

Seit 1925
Seit 1947

1947
1955/56
1961

1965
1966
1972

1976
1978
1979

1982
1986
1986

1988
1988
1989
1990

1991

1993
1995

1996
2001
2001 / 2002

2001
2003

2008

Beteiligung an der Jahresschau des Kunst- und Gewerbe-
vereins Regensburg

Beteiligung an der Jahresausstellung des Berufsverbandes
Bildender Kilinstler Niederbayern/Oberpfalz

Kunst- und Gewerbeverein Regensburg

Beteiligung an Ausstellungen im Haus der Kunst, Miinchen
Kunst- und Gewerbeverein Regensburg

Galerie Heinrich, Regensburg

Galerie Heinrich, Regensburg

Museum der Stadt Regensburg

Museum der Stadt Regensburg

(Galerie des XX. Jahrhunderts)

Donaueinkaufszentrum Regensburg

Kunst-Kabinett Regensburg

Diozesanmuseum Regensburg

Donaueinkaufszentrum Regensburg

Stadtische Galerie Regensburg

Stadt Regensburg — Kunst- und Gewerbeverein Regensburg
Raiffeisenbank Bad Abbach: Otto Baumann / Meine
Oberndorfer Kinder

Raiffeisenbank Bad Abbach: Otto Baumann / Reisebilder
Parlamentarische Gesellschaft Bonn

Bischofliche Zentralbibliothek Regensburg

Kunstkabinett Regensburg

Kunstverein Passau, St.-Anna-Kapelle

Bischofliche Zentralbibliothek Regensburg

Stadtische Galerie Regensburg (Leerer Beutel)

Kurhaus Freyung (Wolfsteiner Herbst)

Kunst- und Gewerbeverein Regensburg
(Gedachtnisausstellung)

Oberpfalzer Kiinstlerhaus in Schwandorf (Kebbel-Villa)
Kunstsammlung Ostbayern im Spital Hengersberg
Stadtische Galerie Regensburg (Leerer Beutel) zum

100. Geburtstag

Sparkasse Regensburg — aus eigenen Bestanden
Gedachtnisausstellung anlasslich der Denkmalenthillung in
Oberndorf bei Bad Abbach

Leonhardi-Museum Aigen am Inn



2009
2011

2012

2014

2015

2016

2017

Volksbildungswerk Nittenau

Museum Fressendes Haus (Vegesack-Turm) in Weissenstein
bei Regen

Raiffeisenbank Bad Abbach Gedachtnisausstellung zum

20. Todestag

Ausstellungsbeteiligung ,Fritz Harnest und seine
Kinstlerfreunde” zusammen mit Willi Geiger

Kallmiinz (Altes Rathaus) zusammen mit Willi Ulfig und
Rupert Preissl|

Beteiligung an der Gedachtnisausstellung ,, 70 Jahre
Berufsverband Bildender Kiinstler Niederbayern/Oberpfalz
in der Landkreisgalerie auf Schloss Neuburg
Gedachtnisausstellung zum 25. Todestg in der
Landkreisgalerie Passau auf Schloss Neuburg am Inn vom
27. April bis 26. Mai 2017

“



