Otto Baumann Ausstellungen / Auswahl

Seit 1925	Beteiligung an der Jahresschau des Kunst- und Gewerbevereins Regensburg
Seit 1947	Beteiligung an der Jahresausstellung des Berufsverbandes
	Bildender Künstler Niederbayern/Oberpfalz
1947	Kunst- und Gewerbeverein Regensburg
1955/56	Beteiligung an Ausstellungen im Haus der Kunst, München
1961	Kunst- und Gewerbeverein Regensburg
	Galerie Heinrich, Regensburg
1965	Galerie Heinrich, Regensburg
1966	Museum der Stadt Regensburg
1972	Museum der Stadt Regensburg
	(Galerie des XX. Jahrhunderts)
1976	Donaueinkaufszentrum Regensburg
1978	Kunst-Kabinett Regensburg
1979	Diözesanmuseum Regensburg
	Donaueinkaufszentrum Regensburg
1982	Städtische Galerie Regensburg
1986	Stadt Regensburg – Kunst- und Gewerbeverein Regensburg
1986	Raiffeisenbank Bad Abbach: Otto Baumann / Meine
	Oberndorfer Kinder
1988	Raiffeisenbank Bad Abbach: Otto Baumann / Reisebilder
1988	Parlamentarische Gesellschaft Bonn
1989	Bischöfliche Zentralbibliothek Regensburg
1990	Kunstkabinett Regensburg
	Kunstverein Passau, StAnna-Kapelle
1991	Bischöfliche Zentralbibliothek Regensburg
	Städtische Galerie Regensburg (Leerer Beutel)
1993	Kurhaus Freyung (Wolfsteiner Herbst)
1995	Kunst- und Gewerbeverein Regensburg
	(Gedächtnisausstellung)
1996	Oberpfälzer Künstlerhaus in Schwandorf (Kebbel-Villa)
2001	Kunstsammlung Ostbayern im Spital Hengersberg
2001 / 2002	Städtische Galerie Regensburg (Leerer Beutel) zum 100. Geburtstag
2001	Sparkasse Regensburg – aus eigenen Beständen
2003	Gedächtnisausstellung anlässlich der Denkmalenthüllung in
	Oberndorf bei Bad Abbach
2008	Leonhardi-Museum Aigen am Inn

2009	Volksbildungswerk Nittenau
2011	Museum Fressendes Haus (Vegesack-Turm) in Weissenstein
	bei Regen
2012	Raiffeisenbank Bad Abbach Gedächtnisausstellung zum
	20. Todestag
2014	Ausstellungsbeteiligung "Fritz Harnest und seine
	Künstlerfreunde" zusammen mit Willi Geiger
2015	Kallmünz (Altes Rathaus) zusammen mit Willi Ulfig und
	Rupert Preissl
2016	Beteiligung an der Gedächtnisausstellung "70 Jahre
	Berufsverband Bildender Künstler Niederbayern/Oberpfalz"
	in der Landkreisgalerie auf Schloss Neuburg
2017	Gedächtnisausstellung zum 25. Todestg in der
	Landkreisgalerie Passau auf Schloss Neuburg am Inn vom
	27. April bis 26. Mai 2017